ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:      /UBND-TP
V/v trả lời xác minh hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Bình Lương, ngày       tháng 7 năm 2024

            Kính gửi: UBND xã Tân Bình, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

          Ngày 16 tháng 7 năm 2024, UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa nhận được công văn số 61/UBND-TP ngày 15/5/2024 của UBND xã Tân

Bình về việc yêu cầu xác minh hộ tịch để tiến hành thủ tục đăng ký khai sinh tại nơi

thường trú của công dân như sau:

Bà: LÊ THỊ NGỌC

Sinh Năm: 20/8/1990           Giới tính: Nữ

Dân tộc: Thổ               Quốc tịch: Việt Nam

Nơi Sinh: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

Nơi ĐKHK thường trú: xã Tân Bình, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

          Con bà: LÊ THỊ DUNG     Sinh năm: 1962

Nơi ĐKHK thường trú: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

Con ông: LÊ THANH NIÊN    Sinh năm: 1960

Nơi ĐKHK thường trú: Đã chết

Qua  kiểm tra hồ sơ lưu trữ sự kiện hộ tịch đăng ký khai sinh còn lưu trữ tại

UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa từ trước đến nay công dân:

Lê Thị Ngọc trong sổ hộ tịch lưu giữ tại UBND xã Bình Lương không có thông tin gì

của công dân Lê Thị Ngọc.

Để đảm bảo quyền lợi cho công dân về đăng ký khai sinh tại nơi cư trú theo

quy định của pháp luật. UBND xã Bình Lương xác nhận trường hợp trên đủ điều kiện

đăng ký khai sinh theo quy định của Luật Hộ tịch năm 2014; Nghị định

123/2015/NĐ-CP của chính phủ; Điều 8 Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày

28/5/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

         Vậy UBND xã Bình Lương trả lời, thông báo để UBND xã Tân Bình có căn cứ

thực hiện việc đăng ký khai sinh cho công dân hoặc thông báo, trả lời cho công dân

được biết theo quy định của pháp luật./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

 Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T17:11:03+0700

		2024-07-16T18:28:53+0700

		2024-07-16T18:29:28+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T18:30:21+0700